
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO PEIXOTO
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2019

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DO VALE DO 
PEIXOTO, através da Equipe de Pregoeiro, torna-se público que o Pregão 
Presencial em tela, com objeto de REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA 
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA HABILITADA PARA 
FORNECIMENTO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO-GLP P13 KG 
e GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO-GLP 45 KG, EM ATENDIMENTO AO 
HOSPITAL REGIONAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT, LOCALIZADA NA 
TRAVESSA BARTOLOMEU DIAS Nº269, BAIRRO ALVORADA PEIXOTO DE 
AZEVEDO MT”, CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, TUDO EM 
CONFORMIDADE COM AS DISPOSIÇÕES NO EDITAL E SEUS ANEXOS, 
QUE O INTEGRAM E COMPLEMENTAM, PARA TODOS OS EFEITOS JU-
RÍDICOS LEGAIS, em atendimento ao Consórcio Intermunicipal de Saúde da 
Região do Vale do Peixoto, realizado em 10 de julho de 2019, foi declarado 
DESERTO por não haver nenhum participante. Demais informações no Setor 
de Licitações, de segunda a sexta–feira, das 07h às 11h e 13h às 17h, ou pelo 
fone (66) 3575-2489.

Peixoto de Azevedo MT, 10 de julho de 2019.
ACIOMAR MARQUES CARVALHO

Pregoeiro Oficial do CISVP

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT
RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 062/2019

Município de Juína, Estado de Mato Grosso, através do Pregoeiro, no uso de 
suas atribuições que lhe confere a Portaria Municipal nº 6413-2019, TORNA 
PÚBLICO, que sagrou-se vencedora a empresa: V. EPIFANIO DE SOUZA-
-ME, nos itens 01 a 07, no valor total de R$ 2.145,95 (Dois mil, cento e qua-
renta e cinco reais e noventa e cinco centavos). 

Juina-MT, 11 de julho de 2019. 
Marcio Antonio da Silva

Pregoeiro Designado - Poder Executivo.

Edital de Convocação para Reunião de Sócios da Sociedade
Supermercado Basmar Ltda.

Supermercado Basmar Ltda. CNPJ : 15.361.991/0001-05. N.I.R.E: 
51200072791 em 07/10/1982. EDITAL DE CONVOCAÇÃO. REUNIÃO DE 
SÓCIOS. JOSE PASCHOAL BASTIAN (CPF: 297.626.779-00); JOEL AN-
TONIAZI (CPF nº 620.378.979-87),  sócios administradores da Sociedade 
Empresária Limitada Supermercado Basmar Ltda, no uso de suas atribui-
ções, de acordo com o art. 1.072, do Código Civil de 2002, Lei n.º 10.406 de 
10.01.2002, convocam os demais sócios da sociedade, para reunirem-se em 
Reunião de Sócios, a ser realizada no dia 30 de julho de 2019, na sede da 
sociedade, na Av. Gaspar Dutra, nº 722, Centro, Município de Cláudia-MT, 
CEP: 78.540-000,  em primeira chamada às 14 horas, necessitando a presen-
ça dos titulares de  3/4 do capital social, e em segunda chamada às 14h30min, 
com qualquer número, para deliberarem sobre: ORDEM DO DIA: 1) Destitui-
ção dos atuais administradores da sociedade; 2) Designação de novo sócio 
administrador da sociedade, inclusive com poderes para venda de imóveis 
pertencentes a sociedade; 3) Alterar o objeto social da sociedade empresaria 
para exercer como atividade principal e exclusivo o CNAE 6810-2/01 Compra 
e venda de imóveis próprios.

Jose Paschoal Bastian / Joel Antoniazi – Sócios Administradores.

SIPAL INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA - CNPJ: 
02.937.632/0050-90, localizado na ROD MT 242 KM 070, 
Bairro: Distrito de Caravagio, pertecente ao município de 
SORRISO-MT, torna público que requereu junto a SAMA/
SORRISO/MT, a Alteração da Razão Social, com ramo 
de Atividade: Armazéns gerais - emissão de warrant; não 
foi determinado EIA-RIMA. (MR Eng. Ambiental e Seg. do 
Trabalho - Projetos Bombeiro) – Tel.: (066) - 99612-7413.

PAULO VALMIR FRITSCH EIRELI - EPP – CNPJ: 
23.267.754/0001-08, localizado na Rua Visconde de Mauá, 
N° 1592 – Bairro: Distrito Ind. Leonel Bedin, pertencente 
ao município de SORRISO-MT, torna público que requereu 
junto a SAMA/SORRISO/MT, a Renovação da Licença de 
Operação, com ramo de Atividade: Fabricação de artefatos 
de cerâmica e barro cozido para uso na construção, exceto 
azulejos e pisos; não foi determinado EIA-RIMA. (MR Eng. 
Ambiental e Seg. do Trabalho - Projetos Bombeiro) – Tel: 
(066) - 99612-7413.

RODRIGO GASPAR PETERS - ME - CNPJ: 
24.670.756/0003-78, localizado na Av. Vereador Elias Ma-
ciel, N° 953, Bairro: Residencial Mario Raiter, pertencente 
ao município de SORRISO-MT, torna público que requereu 
junto a SAMA/SORRISO/MT, a Alteração da Razão Social, 
com ramo de Atividade: Comércio varejista de gás liqüefei-
to de petróleo (GLP); Comércio varejista de bebidas; não 
foi determinado EIA-RIMA. (MR Eng. Ambiental e Seg. do 
Trabalho - Projetos Bombeiro) – Tel.: (066) - 99612-7413.

ANDRADE AUTOCENTER E TRANSPORTES LTDA – 
CNPJ: 11.253.102/0001-35, localizado na Rua Abrelino An-
tônio Baggio, N° 198 – Bairro: Centro, pertencente ao mu-
nicípio de SORRISO-MT, torna público que requereu junto 
a SAMA/SORRISO/MT, as Renovação da Licença de Ope-
ração, com ramo de Atividade: Serviços de manutenção e 
reparação mecânica de veículos automotores; Serviços de 
manutenção e reparação elétrica de veículos automotores; 
não foi determinado EIA-RIMA. (MR Eng. Ambiental e Seg. 
do Trabalho - Projetos Bombeiro) – Tel: (066) - 99612-7413.

RODRIGO GASPAR PETERS - ME – CNPJ: 
24.670.756/0002-97, localizado na Av. Blumenau Sul, N° 
900 – Bairro: Rota do Sol do município de SORRISO-MT, 
torna público que requereu junto a SAMA/SORRISO/MT, a 
Alteração da razão social, com ramo de Atividade: Comér-
cio varejista de gás liqüefeito de petróleo (GLP); Comércio 
varejista de bebidas; não foi determinado EIA-RIMA. (MR 
Eng. Ambiental e Seg. do Trabalho - Projetos Bombeiro) – 
Tel: (066) - 99612-7413.

R. G. DA FONSECA, CNPJ nº 15.356.533/0001-88, torna 
público que requer junto a SAMA/Sorriso, a Alteração de 
Razão Social do processo Sama nº 2016/0375, passando 
de AG AGRO INSUMOS AGRÍCOLAS LTDA para R. G. DA 
FONSECA, referente a atividade de Depósito e Comércio 
atacadista de defensivos agrícolas, adubos, fertilizantes e 
corretivos do solo, Comércio atacadista de sementes, flo-
res, plantas e gramas, instalada na rodovia R DR. ARI LUIZ 
BRANDAO, Bairro Industrial Nova Prata, Sorriso - MT. Não 
foi realizado o EIA/RIMA.

DU PONT DO BRASIL S.A., CNPJ n° 61.064.929/0030-03, 
torna público que requer junto a SAMA, a Licença de Ope-
ração, para a atividade de irrigação por aspersão, implan-
tado na DU PONT DO BRASIL S.A., localizado na Rodovia 
BR-163, KM 727, Zona Rural do Município de Sorriso. Não 
foi realizado EIA/RIMA.

DILCEU ROSSATO, CPF n° 389.602.220-20, torna público 
que requer junto a SAMA, a Licença de Operação para a 
atividade de irrigação por sistema de pivô central, para uma 
área de 140,02 há, instalado na Fazenda Luiz Eduardo, na 
Estrada Rural, Comunidade Barreiro, Zona Rural de Sorri-
so/MT. Não foi realizado EIA/RIMA.

DILCEU ROSSATO, CPF nº 389.602.220-20, torna público 
que requer junto a SAMA, a Licença Prévia, de Instalação 
e de Operação, para atividade de piscicultura, implantada 
na Fazenda Luiz Eduardo, localizada na Estrada Municipal 
Linha Barreiro, Zona Rural, Município de Sorriso - MT. Não 
foi realizado o EIA/RIMA.

BOLETIM SINE 

As vagas são rotativas, ou seja, são disponi-
bilizadas para o dia, podendo não estar mais 
disponível para o dia seguinte

O Sistema Nacional de Empregos (SINE-Si-
nop) oferece as seguintes vagas de emprego 
para esta quinta-feira, 18 de abril:
 
02 vagas para açougueiro, com ensino médio 
incompleto;
04 vagas para agente de segurança, com ex-
periência comprovada;
08 vagas para ajudante de açougue, com en-
sino médio completo;
01 vaga para alinhador de pneus, com expe-
riência;
01 vaga para almoxarife Júnior, com ensino 
médio completo e experiência;
01 vaga para analista de cobrança, com ensi-
no médio completo;
01 vaga para analista farmacêutico Jr., com 
superior completo;
01 vaga para analista financeiro, com supe-
rior completo;
01 vaga para assessor de vendas, com expe-
riência e CNH B;
01 vaga para assistente administrativo, com 
ensino superior em contábeis ou adminis-
tração;
01 vaga para assistente de escrita fiscal, com 
experiência na função;
01 vaga para atendente de polo, com superior 
completo;
01 vaga para auxiliar administrativo, cursan-
do superior e com experiência;
01 vaga para auxiliar administrativo com dis-
ponibilidade para trabalhar em fazenda;
01 vaga para auxiliar administrativo, com ex-
periência e ensino médio completo;
07 vagas para auxiliar administrativo, PCD, 
com ensino médio completo;
01 vaga para auxiliar administrativo/vendas, 
com ensino médio e conhecimento em ven-
das;
01 vaga para auxiliar de almoxarifado, com 
ensino médio completo;
03 vagas para auxiliar de confeiteira, com ex-
periência comprovada;
01 vaga para auxiliar de entrega, com expe-
riência;
01 vaga para auxiliar de garantia, com ensino 
médio completo e conhecimento em peças 
de oficinas;
01 vaga para auxiliar de laboratório, com su-
perior completo;
02 vagas para auxiliar de limpeza, com refe-
rências;
10 vagas para auxiliar de linha de produção, 
vaga exclusiva para PCD;
01 vaga para auxiliar de mecânico industrial, 
com experiência;
08 vagas para padeiro, com habilidade na 
função;
03 vagas para auxiliar de produção indus-
trial, com ensino médio completo;
01 vaga para auxiliar de vendas, com ensino 
médio completo;
01 vaga para auxiliar técnico de refrigeração, 
com CNH AB, e médio incompleto;
01 vaga para barbeiro, com curso e experiên-
cia;
01 vaga para chapeador, com referências;
01 vaga para classificador de grãos, com ensi-
no médio completo;
01 vaga para controlador de acesso, com ex-
periência;
01 vaga para costureira, com experiência;
01 vaga para design gráfico, com experiência;
01 vaga para eletricista de distribuição, com 
CNH AB;
01 vaga para eletricista industrial, com expe-
riência e ensino médio completo;
01 vaga para eletrotécnico, com ensino médio 
e CNH AB;
01 vaga para empacotador a mão, com dispo-
nibilidade de horários;
20 vagas para empacotador a mão. É preciso 
disponibilidade de horários e finais de sema-
na. Não é necessário experiência, podendo 
ser o primeiro emprego. Vaga exclusiva para 
PcD (Pessoa com Deficiência)
09 vagas para empacotador, primeiro empre-
go;
03 vagas para empregadas domésticas, com 
referências;
01 vaga para encarregado comercial, com su-
perior completo ou cursando;
01 vaga para esteticista, com ensino médio 
completo;
01 vaga para executivo de contas hoteleiras, 
com superior completo em publicidade/ma-
rketing ou administração;
01 vaga para garçom, com experiência;
01 vaga para instalador de insulfilm, com ex-
periência e CNH;
01 vaga para jardineiro, com experiência;
06 vagas para lavador de veículos, com expe-
riência;
01 vaga leiturista, com CNH e ensino médio 
completo;
01 vaga para lombador frigorífico, com expe-
riência na função;
01 vaga para marceneiro, com experiência;
02 vagas para mecânico, com experiência em 
injeção eletrônica;
01 vaga para mecânico de automóveis, com 
experiência;
01 vaga para mecânico de manutenção de ca-
minhão a diesel, com experiência;
01 vaga para mecânico de máquinas agríco-
las, com experiência;
01 vaga para mecânico, com experiência e 
CNH AB;
01 vaga para montador de móveis, com expe-
riência e ensino médio completo;
01 vaga para montador de quadro de coman-
dos elétricos, com ensino médio completo e 
CNH AB;
01 vaga para motorista de caminhão bascu-
lante, com experiência e CNH D;
03 vagas para motorista de ônibus urbano, 
com experiência;
02 vagas para motorista entregador, com en-
sino médio completo e CNH AB;
20 vagas para operador de caixa/vaga exclu-
siva para PCD;
09 vagas para operador de COI, com ensino 
médio completo e certificação NR13, 33 e 35;
02 vagas para operador de máquina de bor-
dar, com ensino médio completo;
01 vaga para operador de munck, com expe-
riência;
01 vaga para operador de secador, com expe-
riência;
02 vagas para operador de telemarketing, 
com experiência;
01 vaga para operador de tombador, com ex-
periência;
04 vagas para operador de utilidades (caldei-
ra) com ensino médio de cursos NR 13, 33 e 
35;
02 vagas para padeiro, com experiência;
01 vaga para peão na agropecuária, com ex-
periência;
01 vaga para pintor de automotivos/máqui-
nas pesadas, com experiência;
02 vagas para promotoras de vendas, com en-
sino médio completo e CNH;
01 vaga para recepcionista de oficina, com 
ensino médio completo;
19 vagas para repositor de mercadorias. Vaga 
exclusiva para PcD (Pessoa com Deficiência). 
É preciso ter ensino médio completo e dispo-
nibilidade de horários;
01 vaga para soldador, com experiência;
10 vagas para técnico em enfermagem, com 
curso técnico completo;
01 vaga para técnico em saúde bucal, com 
curso técnico;
02 vagas para torneiro mecânico, com expe-
riência;
12 vagas para vendedor externo, com experi-
ência;
02 vagas para vendedor interno, com expe-
riência.

As vagas são rotativas, ou seja, são disponi-
bilizadas para o dia, podendo não estar mais 
disponível para o dia seguinte.

O Sine fica na Rua Avenida das Acácias, 280 
- Jardim Botânico – em frente à igreja Todos 
os Santos e atende pelos telefones (66) 3511-
1809 / 3531-9786.
EXCEPCIONALMENTE HOJE O FUNCIONA-
MENTO DO SINE SERÁ DAS 8h às 13h.

BOLETIM SINE 072/2019

Diário do Estado Estado de Mato Grosso, sábado, 13 de julho de 2019 05 | CLASSIFICADOS | www.diariodoestadomt.com.br

CLASSIFICADOS66 3535-1000
PUBLICAÇÕES OFICIAIS

 
 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 
PROTOCOLO N° 23412 

 
A Oficiala do Registro de Imóveis de Feliz Natal – MT, no uso de suas atribuições e tendo em 
vista o que dispõe o artigo 213, §3º, da Lei 6.015/73, c/c artigo 1.665, §7º da Consolidação das 
Normas Gerais da Corregedoria-Geral da Justiça – Foro Extrajudicial – CNGCE/MT, FAZ SABER 
aos terceiros interessados, em especial aos senhores DYRCE CISNEIROS GOMES, KAORU 
YAMAZAKI, ANTONIA HAIKO YAMAZAKI, CHO MAKITA e TOYOZIRO ASSKAWA, 
qualificações ignoradas, residentes e domiciliados em lugar incerto e não sabido, que se encontra 
em trâmite nesta serventia, procedimento administrativo – Protocolo n° 13972 -, em que se requer a 
AVERBAÇÃO DO GEORREFERENCIAMENTO EM MATRÍCULA DE TÍTULO 
DESLOCADO E/OU SOBREPOSTO do imóvel rural denominado de Lote n.º 318 (trezentos e 
dezoito), da Quadra nº 04 (quatro), com área de 1.000,00 ha (um mil hectares), situado no Núcleo 
Colonial Rio Ferro, no município de Feliz Natal, Estado de Mato Grosso, Matrícula n.º 039 do 
C.R.I. de Feliz Natal – MT, com a área georreferenciada de 998,2230 ha (novecentos e noventa e 
oito hectares vinte e dois ares e trinta centiares), certificação pelo SIGEF n.° e8debddc-b434-4897-
8a1c-5983c1015bc6, de propriedade de Luiz Antonio Casarin e sua esposa Olga Talaska 
Casarin. Ficam Vossas Senhorias, dessa forma, CIENTIFICADOS de que, no prazo de 15 (quinze) 
dias úteis, contados a partir da data de publicação do presente EDITAL DE NOTIFICAÇÃO, 
poderão apresentar, perante este Cartório de Registro de Imóveis, sito na Rua Pinhalzinho, nº 
542/N, Centro, em Feliz Natal – MT, nos dias úteis, no horário das 09h00min às 17h00min, 
IMPUGNAÇÃO ao referido procedimento. Selo de Controle Digital BES64574 – R$33,00, 
ISSQN: R$1,32. 
 
 
 

Feliz Natal-MT, 11 de julho de 2019. 
 

Cleonice Maria Loch Kopper 
Escrevente Autorizada em Substituição à Oficiala Titular 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO PEIXOTO 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 011/2019 
 
O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DO VALE DO PEIXOTO, 
através da Equipe de Pregoeiro, torna público que REALIZOU no dia 10 DE JULHO DE 
2019, às 08:00 horas, na Sala de licitações do CISVP/HRPA em Peixoto de Azevedo - MT, 
o PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 011/2019, com objeto de “REGISTRO DE PREÇO 
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA HABILITADA 
PARA FORNECIMENTO DE GÁS MEDICINAL OXIGÊNIO, EM ATENDIMENTO AO 
HOSPITAL REGIONAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT, LOCALIZADA NA TRAVESSA 
BARTOLOMEU DIAS Nº269, BAIRRO ALVORADA - PEIXOTO DE AZEVEDO MT”, em 
atendimento ao Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região do Vale do Peixoto, para o 
bom funcionamento das atividades do Hospital Regional de Peixoto de Azevedo, com 
objetivo de atender as necessidades dos municípios que compõem o referido Consorcio, 
onde abertura deu-se em 10 de julho de 2019, as 08:00 horas, onde consagou-se 
vencedora do certame a única empresa participante, a empresa OXIGÊNIO DOIS IRMÃOS 
LTDA, inscrita no CNPJ n° 13.657.269/0002-78, sagrou se vencedora dos itens no valor 
global de R$ 105.940,00 (Cento e Cinco Mil, Novecentos e Quarenta Reais).  Demais 
informações no Setor de Licitações, de segunda a sexta–feira, das 07h às 11h e 13h às 
17h, ou pelo fone (66) 3575-2489 e no e-mail: cisvaledopeixoto@gmail.com.  
 

Peixoto de Azevedo MT, 10 de julho de 2019. 
ACIOMAR MARQUES CARVALHO 

Pregoeiro Oficial do CISVP 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO PEIXOTO 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2019 
O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DO VALE DO PEIXOTO, 
através da Equipe de Pregoeiro, torna-se público que o Pregão Presencial em tela, com 
objeto de REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
PESSOA JURÍDICA HABILITADA PARA FORNECIMENTO DE GÁS LIQUEFEITO DE 
PETRÓLEO-GLP P13 KG e GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO-GLP 45 KG, EM 
ATENDIMENTO AO HOSPITAL REGIONAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT, 
LOCALIZADA NA TRAVESSA BARTOLOMEU DIAS Nº269, BAIRRO ALVORADA 
PEIXOTO DE AZEVEDO MT”, CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, TUDO EM 
CONFORMIDADE COM AS DISPOSIÇÕES NO EDITAL E SEUS ANEXOS, QUE O 
INTEGRAM E COMPLEMENTAM, PARA TODOS OS EFEITOS JURÍDICOS LEGAIS, em 
atendimento ao Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região do Vale do Peixoto, 
realizado em 10 de julho de 2019, foi declarado DESERTO por não haver nenhum 
participante. Demais informações no Setor de Licitações, de segunda a sexta–feira, das 
07h às 11h e 13h às 17h, ou pelo fone (66) 3575-2489. 
 

Peixoto de Azevedo MT, 10 de julho de 2019. 
ACIOMAR MARQUES CARVALHO 

Pregoeiro Oficial do CISVP 

 
 
Justiça Federal da 1ª Região 
PJe - Processo Judicial Eletrônico 

Número: 1000086-14.2018.4.01.3603 
Classe: IMISSÃO NA POSSE 
Órgão julgador: 2ª Vara Federal Cível e Criminal da SSJ de Sinop-MT 
Última distribuição: 23/01/2018 
Valor da causa: R$ 59.460,48 
Assuntos: Imissão 
Segredo de justiça? NÃO 
Justiça gratuita? NÃO 
Pedido de liminar ou antecipação de tutela? SIM 

Partes 
COMPANHIA ENERGETICA SINOP S/A (REQUERENTE)  
RENATO MINORU HARA (REQUERIDO) 
DANIELA MARIA BANDEIRA (REQUERIDO) 
SIEGFRIED WEGNER (REQUERIDO) 
CLEMIR SUELI SCOLARO WEGNER (REQUERIDO) 
MIGUEL MINORU HARA (REQUERIDO) 
ROSA MISAKO HARA (REQUERIDO) 
UNIÃO FEDERAL (TERCEIRO INTERESSADO) 
OSCAR FERREIRA BRODA (TERCEIRO INTERESSADO) 

Procurador/Terceiro vinculado 
JOSE OSVALDO LEITE PEREIRA (ADVOGADO)  
EFRAIM RODRIGUES GONCALVES (ADVOGADO) 
 

Subseção Judiciária de Sinop-MT 
2ª Vara Federal Cível e Criminal da SSJ de Sinop-MT 

 
EDITAL DE CONHECIMENTO DE TERCEIROS Nº 37/2018 

 
PRAZO: 10 (dez) dias 
PROCESSO: 1000086-14.2018.4.01.3603 
CLASSE: IMISSÃO NA POSSE (113) 
AUTOR: COMPANHIA ENERGETICA SINOP S/A 
RÉU: RENATO MINORU HARA e outros (5) 
 
FINALIDADE: CONHECIMENTO DE TERCEIROS acerca da presente ação de 
expropriação de uma área de terras com 13.392,00 m², parte de um todo maior com 
108.580,00 m², denominada Lote n. 15 do Loteamento Matrinchã, conforme planta e 
memoriais descritivos dos presentes autos, que passam a fazer parte desta decisão, 
devidamente matriculada sob o nº 26.453, Ficha 01, Livro 02, do Cartório do 1º Ofício de 
Sinop/MT, nos termos do artigo 34 do Decreto-Lei nº 3.365/41. 
 
SEDE DO JUÍZO: SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE SINOP - Av. Gov. Júlio Campos, n° 
1.230, Setor Comercial, Centro – Sinop – MT, CEP 78550-286,Telefone (66) 3211 - 1405 
– E-mail: 02vara.sno.mt@trf1.jus.br/MT 
 
SINOP, 27 de março de 2018. 
 

(assinado digitalmente) 
MARCEL QUEIROZ LINHARES 

JUIZ FEDERAL DA 2ª VARA DE SINOP/MT 
 

 Num. 65989096 - Pág. 1 
Assinado eletronicamente por: MARCEL QUEIROZ LINHARES - 
04/04/2018 17:08:12 http://pje1g.trf1.jus.br:80/pje 
web/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=180404170812065
00000005065049 
Número do documento: 18040417081206500000005065049 

 
 

DR 07-08/02/2019 

 

Justiça Federal da 1ª Região 
PJe - Processo Judicial Eletrônico 

Número: 1000055-91.2018.4.01.3603 
Classe: IMISSÃO NA POSSE 
Órgão julgador: 1ª Vara Federal Cível e Criminal da SSJ de Sinop-MT 
Última distribuição : 19/01/2018 
Valor da causa: R$ 96.339,00 
Assuntos: Imissão 
Segredo de justiça? NÃO 
Justiça gratuita? NÃO 
Pedido de liminar ou antecipação de tutela? SIM 

Partes 
COMPANHIA ENERGETICA SINOP S/A (REQUERENTE)  
ANGLISEY VOLCOV FABRIS (REQUERIDO) 
LUIZ ANTONIO CALEGARI (REQUERIDO)  
UNIÃO FEDERAL (TERCEIRO INTERESSADO) 
OSCAR FERREIRA BRODA (TERCEIRO INTERESSADO) 
Procurador/Terceiro vinculado 
ALEXANDRE DOS SANTOS PEREIRA VECCHIO (ADVOGADO) 
LEDOCIR ANHOLETO (ADVOGADO) 
 

1ª Vara Federal Cível e Criminal da SSJ de Sinop-MT 
Subseção Judiciária de Sinop-MT 

 
PROCESSO 1000055-91.2018.4.01.3603 
CLASSE IMISSÃO NA POSSE (113) 
POLO ATIVO REQUERENTE: COMPANHIA ENERGETICA SINOP S/A 
ADV POLO ATIVO Advogado(s) do reclamante: ALEXANDRE DOS SANTOS PEREIRA 
VECCHIO 
POLO PASSIVO REQUERIDO: ANGLISEY VOLCOV FABRIS, LUIZ ANTONIO 
CALEGARI 
ADV POLO PASSIVO Advogado(s) do reclamado: LEDOCIR ANHOLETO 
 

EDITAL 
FINALIDADE: DAR CONHECIMENTO A INTERESSADOS que perante o Juízo da 1ª 
Vara Federal de Sinop/MT e respectiva Secretaria, tramita a AÇÃO DE 
DESAPROPRIAÇÃO SUPRAMENCIONADA, para desapropriação por utilidade pública 
do Lote 30-A, do Loteamento Ki-Sorte, com área de 4.863,00m², objeto da matrícula n. 
54.087, Ficha 01, Livro 02, do Cartório de Registro de Imóveis de Sinop/MT, bem como de 
que o(s) expropriado(s) pretende(m) fazer o levantamento de 80% do valor da 
indenização (oferta inicial) no valor de R$ 96.339,00. Ficam CIENTES e INTIMADOS dos 
termos e atos da AÇÃO DE DESAPROPRIAÇÃO os TERCEIROS INTERESSADOS, que 
tem o prazo de 10 (dez) dias, contando-se do dia imediato à publicação do presente, para 
OFERECEREM QUALQUER IMPUGNAÇÃO OU HABILITAREM DIREITOS OU 
CRÉDITOS, NA FORMA DO ART. 34 DO DECRETO-LEI N. 3.365/41, cientes de que 
este Juízo Federal funciona na Av. Gov. Júlio Campos, 1230, Setor Comercial, Sinop/MT, 
78550-286 – e-mail: 01vara.sno.mt@trf1.jus.br, com expediente externo de segunda a 
sexta-feira, das 09:00 às 18:00 horas. 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 34 do Decreto-Lei nº 3.365/1941. SEDE DO JUÍZO: Av. Gov. 
Júlio Campos, 1230, Setor Comercial, Sinop/MT, 78550-286. Fone: 66-3901-1259 – e-
mail: 01vara.sno.mt@trf1.jus.br 
O presente edital será afixado no átrio da Subseção de Sinop no endereço supra, e 
publicado na forma da lei. 
 
Sinop, datado eletronicamente. 
 
 

 MURILO MENDES 
JUIZ FEDERAL 

 
Num. 41023978 - Pág. 1 

Assinado eletronicamente por: MURILO MENDES - 20/03/2019 
12:42:33http://pje1g.trf1.jus.br:80/pjeweb/Processo/ConsultaDocument
o/listView.seam?x=19031818155293400000040717571 
Número do documento: 19031818155293400000040717571 

CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
DE MATO GROSSO

EDITAL DE INTIMAÇÃO
O Presidente do Processo Administrativo de Responsabilização nº 
252824/2016, designado pela Portaria Conjunta nº 100/2018/CGE-
COR/SEDUC, publicada no DOE em 26/03/2018, no uso de suas 
atribuições e tendo em vista o disposto no parágrafo 1º do artigo 14 do 
Decreto nº 522, de 15 de abril de 2016, INTIMA o(s) representante(s) 
da empresa JER ENGENHARIA ELÉTRICA E CIVIL LTDA-EPP, CNPJ 
11.595.396/0001-83, para que tome(m) conhecimento do deferimento, 
em sede recursal, da realização de oitiva de testemunha arrolada pela 
defesa da empresa Geotop Construções e Terraplenagem Ltda, cuja 
audiência ocorrerá no dia 05 de setembro de 2019, às 9 horas, na sede 
da Controladoria Geral do Estado de Mato Grosso, situada no 
Complexo Paiaguás, Centro Político Administrativo, Cuiabá-MT.
Em razão da realização desse ato processual, a instrução do PAR nº 
252824/2016 será reaberta e, após a realização da oitiva, será 
oportunizado prazo para complementação das alegações finais já 
apresentadas ou apresentação integral das alegações finais, caso 
essas ainda não tenham sido apresentadas. Eventuais manifestações 
a respeito da reabertura da fase instrutória, bem como sobre a 
reabertura do prazo para apresentação das alegações finais, devem 
ser apresentadas no prazo de até 5 (cinco) dias, a contar da publicação 
deste edital.
Informamos, por fim, que os autos se encontram disponíveis para 
vistas e requerimento de cópias, conforme dispõe o artigo 15 do 
Decreto n° 522/2016, na sede da Controladoria Geral do Estado de MT. 
Cuiabá-MT, 5 de julho de 2019.

Juscelino de Lima Castro
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 033/2019

O Município de Ipiranga do Norte – MT, através de sua Pregoeira, no 
uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Federal 10.520 de 17 de 
julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 
1993, torna público que se consagrou vencedora do Pregão Presencial 
n.º 033/2019 referente à “Registro de Preços para Futura e Eventual 
Aquisição de Camisetas Personalizadas para a utilização em 
Campanhas, fabricadas em malha fria, para atender as necessidades 
das Secretarias Municipais de Ipiranga do Norte - MT”, a seguinte 
Empresa: 01) SM GIUSTTI DE ARRUDA E CIA LTDA - EPP, 
devidamente inscrita no CNPJ sob o n.° 08.711.005/0001-34, 
localizada na Avenida Miguel Sutil, n.° 14.230, Bairro Coophamil, na 
Cidade de Cuiabá – MT, CEP: 78.028-015, vencedora dos itens n.° 01, 
02, 03, 04, 06, 09, 10, 11, 12, 13, 14 e 15 com valor total de R$ 
64.590,70 (Sessenta e Quatro Mil, Quinhentos e Noventa Reais e 
Setenta Centavos). Os itens 05, 07 e 08 restaram-se frustrados. 
Ipiranga do Norte – MT, 12 de Julho de 2019.

Ane Kelly Ribeiro Pitteri
Pregoeira Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM
AVISO DE RESULTADO

DO PREGÃO PRESENCIAL N° 067/2019
O Município de torna público o resultado do Julgamento da licitação 
supramencionada, julgada no dia 3 de Julho 2019, com início às 08:00, 
tendo como objeto registro de preços para futura e eventual aquisição 
de equipamentos, ferramentas e materiais de informática, para atender 
às necessidades da Prefeitura de Nova Mutum. Das quais foram 
vencedoras as empresas: Itens 175098, 217927, 825861, 832770, 
832787, 832808, 832820, GUIOMAR VALERIA GOMES-ME inscrita 
no CNPJ sob o número 27.222.646/0001-70 no valor de R$ 55.366,25; 
Itens 168768, 170267, 825363, 827515, 827858, 832774, 832777, 
832778, 832779, 832780, 832781, 832784, 832791, 832798, 832806, 
832814, 832877, LICITAMAIS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI 
inscrita no CNPJ sob o número 13.201.732/0001-91 no valor de R$ 
57.797,05; Itens 232908, 832771, 832799, 832816, 832818, OLMIR 
IORIS & CIA LTDA - EPP inscrita no CNPJ sob o número 
70.429.956/0001-99 no valor de R$ 18.802,70; Itens 232909, 832795, 
832821, GUERREIRO FILHO & CHAVES LTDA - ME inscrita no CNPJ 
sob o número 04.911.902/0001-30 no valor de R$ 17.530,00; Itens 
17642, 826972, 832773, 832782, 832793, 832794, 832815, 832832, L 
F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E 
REPRESENTACOES LTDA -ME inscrita no CNPJ sob o número 
22.328.534/0001-84 no valor de R$ 15.066,00; Itens 832830, D M P 
INFORMATICA LTDA - EPP inscrita no CNPJ sob o número 
07.592.527/0001-00 no valor de R$ 2.500,00. Foram fracassados os 
itens: 219321, 819638, 832772, 832792, 832803, 832819.
Nova Mutum - MT, 12 de Julho de 2019. 

Sérgio Vítor Alves Rodrigues
Pregoeiro


